
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

UNIVERSIT A' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE Protocollo Generale 

Vista la legge 168/89; 
1- APR. 2017 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e smi; Prot.4i0tt8Tit. x 
visto il decreto legislativo n. 50 del18.04.2016; 

Rep. Decreti n'. 12 { 8 

vista la nota istruttoria prot. nr. 28334 del 14.03.2017, con la quale il responsabile 
deii'U.O.D.G. Capir, su istanza della Prof.ssa Rosalba Parenti del 08.03.2017, richiede 
la fornitura di un contenitore Criobiologico a riempimento manuale in alluminio tipo 
Chert-Mve mod. Cryosystem 750 dotato di nr. l base carrellata a 5 ruote, per un 
importo complessivo stimato di € 2.213,11=oltre lva; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale 
Rep. Decreti n r. 954, prot. n r. 32585 del 24.03.2017 con il quale si approva la spesa e 
si dà mandato al dirigente dell' A.P.Pa.M. di procedere alla negoziazione, curandone 
gli atti consequenziali; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa nr. 
1534/2 per la somma complessiva di € 2.700,00 comprensiva di lva; 

considerato che sono state avviate nr. 3 trattative MEPA in data 03.04.2017, avente 
CIG: ZA21EOF8C5, per la fornitura di cui sopra, ed invitate a produrre offerta, entro il 
termine prescritto delle ore 18:00 del giorno 11.04.2017, le seguenti ditte 
specializzate nel settore, iscritte ed abilitate alla categoria di bando "BSS": 

- Bioapp Sas, trattativa n r. 141844; 

- Savatec Strumenti Srl, trattativa n r. 141852; 

- Biorep Srl, trattativa n r. 141855; 

visto che dai "dati generali della procedura" e dall'offerta relativa ad ogni trattativa, 
l'avv. Filippo Licciardello, dell' A.P.Pa.M. - UCSpm -quale punto istruttore MEPA, ha 
proceduto all'esame della documentazione amministrativa, tecnica e dell'offerta 
presentata dalle ditte partecipanti, regolarmente vistate dal RUP dott. V. Zimmitti, di 
seguito riportate: 

- Bioapp Sas, trattativa nr. 141844, identificativo offerta 72902 sottoscritta 
dal rappresentante legale Moira Zanaga, valore dell'offerta 1.950,00=oltre iva; 

- Savatec Strumenti Srl, trattativa nr. 141852, identificativo offerta 73913 
sottoscritta dal rappresentante legale Ciro Nocera, valore dell'offerta 2.301,00=oltre 
iv a; 

- Biorep Srl, trattativa nr. 141855, identificativo offerta 73947 sottoscritta dal 
rappresentante legale Michele Piovella, valore dell'offerta 2.208,60=oltre iva; 

considerato che dalla comparazione delle suddette trattative, si evince che il minor 
prezzo è offerto dalla ditta Bioapp Sas, trattativa nr. 141844, per un importo pari ad 
€ 1.950,00=oltre lva; 

Cl. l, 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

riscontrati, regolari, i requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36 D.Lgs. 
50/2016; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedure di gara; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. Si approva l'offerta relativa al numero trattativa 141844, CIG: ZA21EOF8C5, della 
ditta Bioapp, generata dal sistema MEPA; 

2. E' dichiarata aggiudicataria della fornitura di un contenitore Criobiologico a 
riempimento manuale in alluminio tipo Chert-Mve mod. Cryosystem 750 dotato 
di nr. l base carrellata a 5 ruote, ad uso deii'U.O.D.G. Capir, la società Bioapp 
Sas, con sede in Rovigo (RO), Viale del lavoro, nr.12/B, P.lva: 04703860280, per 
l'importo complessivo pari ad € 1.950,00=oltre lva- CIG: ZA21EOF8C5; 

3. la spesa grava nell'impegno nr. 1534/2, capitolo 13021101/16, cod. 66957; 

4. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 

Catania, __ 1i-, _..l!_,~+n?f.-iP-"'•~2~,.~0,~..1..._7_ 

FLr 


